O Povo no Poder

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ
ESTADO DO PIAUÍ

CNPJ: 01.945.758/0001-65
RUA DOMINGOS NERIS, 53 -  CENTRO

http://www.caxingo.pi.leg.br

REQUERIMENTO n° 014/2021
Caxingó(PI), 03 de dezembro de 2021.

Sr Presidente,
Srs vereadores.

Vimos pelo presente, REQUERER a tramitação do PROJETO DE LEI N° 26, DE
26 DE NOVEMBRO DE 2021, na modalidade URGÊNCIA ESPECIAL com base no
Art. 144, inciso I, alínea “b", CONSIDERANDO a necessidade da análise e
aprovação desta Casa Legislativa, do projeto de lei em anexo, destacando que
visa o presente projeto dá nome ao posto de saúde da Comunidade Entre-
Caatinga que encontra-se em fase de conclusão, com previsão de
inauguração ainda esse mês, sendo assim, justificamos a necessidade da
urgência especial.

Em face dos motivos acima apresentados, REQUEREMOS a tramitação
da presente matéria de lei na modalidade URGÊNCIA ESPECIAL, com fulcro
nos dispositivos regimentais supracitados.

Nestes termos.
Pedimos deferimento.

Signatários

Vereador

ç/ja .r/y o a
RENATO DA SILVA SOUSA

Vereador

----- \— -rA
OS SANTOS SOUSA

Vereador

http://www.caxingo.pi.leg.br